

حواشی انتخابات ریاست فراکسیون اصولگرایان مجلس

روایت‌های مختلف از نشست یکشنبه اصولگرایان انتشار یافته است



دانست و در ادامه از همه اعضای شورای مرکزی فراکسیون و بخصوص شهاب‌الدین صدر نیز قدر دانی کرد. اما این اظهار نظر نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی مانع از آن نشد تا حاشیه خبری این انتخابات، بخصوص در مورد میزان آرای علی لاریجانی مورد انتقاد دیگر اصولگرایان منتقد او از جمله حمید رسایی قرار نگیرد.

رسایی، نماینده تهران و دیگر عضو فراکسیون انقلاب اسلامی کسب ۲۵ رای از سوی لاریجانی را نشان از کاهش محبوبیت وی دانست و تاکید کرد که مقبولیت رئیس مجلس بین اصولگرایان دچار بحران شده است.

انتقاد این عضو فراکسیون انقلاب اسلامی نسبت به علی لاریجانی در شرایطی صورت می‌گیرد که دیگر اعضای این فراکسیون که زیر شاخه فراکسیون بزرگ اصولگرای مجلس به شمار می‌رود، در ۲ انتخابات گذشته نیز با تاکید بر این که رئیس مجلس نباید ریاست فراکسیون اصولگرایان را به عهده داشته باشد، در پی پیدا کردن جایگزینی برای ریاست فراکسیون بجز لاریجانی بودند.

■ اختلاف در جوی آرام

اما رقابت عصر یکشنبه فراکسیون اصولگرایان که بنا به گفته اعضای آن در جوی آرام بر گزار شد، نمادی از وحدت و اقتدار اصولگرایان در جهت انجام وظایف آنان توصیف شد؛ به طوری که حتی شهاب‌الدین صدر که رقیبی در این انتخابات برای لاریجانی محسوب می‌شد، با اشاره به انتخاب لاریجانی تاکید کرد هیات رئیسه فراکسیون و شورای مرکزی باید با برنامهریزی دقیق و مطلوب از ظرفیت‌های موجود به نحو احسن بهره‌برداری کنند.

ولی اسماعیلی، نماینده گرمی که وی نیز به عنوان منشی هیات رئیسه این فراکسیون و در کنار اسماعیل کوثری و کاظم دلخوش به این سمت منتخب شده است در گفت‌وگو با ایلتنا تاکید کرد که هیچ مشاجره‌ای در این جلسه اتفاق نیفتاده و در کمال آرامش، انتخابات هیات رئیسه صورت گرفته است.

وی تاکید کرد که این انتخابات یک رقابت درون خانوادگی سازنده و قوی بود که هیچ شکافی در فراکسیون اصولگرایان ایجاد نکرده، چون رقابت طبیعت کار سیاسی و پارلمانی است. وی در خصوص شکاف میان فراکسیون انقلاب اسلامی و فراکسیون اصولگرایان در مورد این انتخابات گفت بنابر رقابت است، اما این تازمانی است که شکافی میان اصولگرایان ایجاد نشود، ضمن این که اختلاف سلیقه‌ها باعث بالندگی اصولگرایان و بلوغ سیاسی آنان است.

سومین انتخابات هیات رئیسه فراکسیون اصولگرایان مجلس هشتم شورای اسلامی که با انتخاب مجدد علی لاریجانی برای ریاست فراکسیون اصولگرایان همراه بود، حواشی قابل تاملی داشت به طوری که از میزان آرای کسب شده، روایت‌های متعدد مطرح شده است.

رقابت عصر یکشنبه علی لاریجانی با شهاب‌الدین صدر بر سر ریاست فراکسیون اصولگرایان در حالی بر گزار شد که میزان آرای ریخته شده به صندوق هر کدام از این دو گزینه و به دست آمدن اکثریت آراء بر خیز حرف و حدیث‌ها را در میان اصولگرایان و رسانه‌ها به دنبال داشت. روایت‌های مختلف از برگزاری این انتخابات نشان می‌دهد که اختلاف نظر میان طیف اصولگرایان بر سر علی لاریجانی، هنوز به قوت خود باقی است.

دقایقی پس از برگزاری انتخابات فراکسیون اصولگرایان مجلس خبری انتشار یافت که تاکید داشت علی لاریجانی از مجموع ۴۷ رای اعضای حاضر فراکسیون اصولگرایان ۴۴ رای آنان را کسب کرده است و شهاب‌الدین صدر نیز در آخرین دقایق از کاندیداتوری خود برای ریاست فراکسیون انصراف داده است اما تعدادی از اعضا از جمله علی اصغر زارعی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی که حمایت از دولت را در برنامه کاری خود دارد، در روایتی دیگر از برگزاری این انتخابات، می‌گویند در ابتدای برگزاری انتخابات، رای گیری با ورقه صورت گرفت که پس از شمارش آراء مشخص شد از میان ۴۷ رای ریخته شده به گلدان، ۲۵ رای به لاریجانی و ۲۰ رای به شهاب‌الدین صدر اختصاص یافته و ۲ رای نیز به صورت سفید به صندوق انداخته شده است.

زارعی در این باره گفت: در حقیقت پس از انتخاب لاریجانی با ۲۵ رای، حسین نجابت نماینده تهران و یکی از اعضای شورای مرکزی، از باب وحدت و همراهی و انسجام در فراکسیون پیشنهاد کرد که برای بار دوم و به صورت نمایشی جهت تأیید علی لاریجانی در سمت ریاست فراکسیون دوستان دست خود را به علامت تأیید بالا ببرند.

■ روایت ابوترابی فرد

سیدمحمدحسن ابوترابی فرد نیز در توضیح برگزاری این انتخابات تاکید کرد همان گونه که از نهاد و فادار به اصول و ارزش‌های متعالی انقلاب و اسلام انتظار می‌رفت، اعضای شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان با پیشنهاد آقای نجابت در یک رای استخراجی برای انتخاب کاندیدای ریاست فراکسیون، آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی را برگزیدند و با اکثریت قاطع آراء به ریاست مجدد لاریجانی بر فراکسیون رای دادند. وی این انتخابات را شفاف و متعارف